

N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Febr. 1877, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående afsöndring för all framtid af jord från kronohemmanet Filsbäck Sven Fiskaregården under Leckö kungsgård i Skaraborgs län.

(I. A.)

Uti förenämnda proposition (N:o 14), har Kongl. Maj:t gifvit Riksdagen till känna, hurusom Sunnersbergs församling i underdånighet anhållit att få, till plats för en småbarnsskola, från kronohemmanet Filsbäck Sven Fiskaregården om $\frac{1}{4}$ mantal, lydande under Leckö kungsgård i Skaraborgs län, afsöndra en af Kommissionslandtmätaren A. F. Hjorth uppmätt och kartlagd egorymd om en qvadratref 87 qvadratstänger, hvilken plats för närvarande vore af kungsgårdens arrendator för omförmälda ändamålet upplåten, och för hvilken afsöndring landtmätaren jemte gode män ansett en årlig afgäld af en kubikfot tre kannor spanmål böra bestämmas.

Efter det kronofogden och häradsskrifvaren i orten öfver ansökningen sig yttrat, hvarjemte Leckö kungsgårds arrendator förmält sig ej hafva något att deremot erinra, och Kongl. Kammarkollegium med infordradt utlåtande i ärendet inkommit, har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte för sin del medgifva, det ifrågavarande jordstycke till en vidd af en qvadratref 87 qvadratstänger må från kronohemmanet Filsbäck Sven Fiskaregården för alltid afsöndras och åt Sunnersbergs församling till plats för skolhusbyggnad jemte skolplan upplåtas, mot förbindelse för församlingen dels att såsom afgäld för lägenheten till stamhemmanets innehafvare årligen betala 3 kronor 17 öre, dels ock att kring lägenheten uppföra och för framtiden underhålla lämpligt stängsel.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna Kongl. Maj:ts proposition varit öfverlemnad, har vid den gjorda framställningen ej funnit vidare att erinra, än att någon skyldighet för församlingen till stängsels hållande kring afsöndrade lägenheten ej torde bära ifrågakomma i annat fall än om lägenhetens afstängande varder påfordradt, och får alltså hemställa,

att Riksdagen måtte medgifva, att från det, Leckö kungsgård underlydande kronohemmanet Filsbäck Sven Fiskaregården i Skaraborgs län en jordrymd om en kvadratref 87 kvadratstänger finge för alltid afsöndras och åt Sunnersbergs församling till plats för skolhusbyggnad jemte skolplan upplåtas, mot skyldighet för församlingen att dels såsom afgäld för lägenheten årligen erlægga tre kronor 17 öre, dels ock, när sådant påfordras, kring lägenheten uppföra och framdeles underhålla lämplig stängsel.

Stockholm den 2 Februari 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.
